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Burmistrz Nocny od ponad 1,5 roku działa na rzecz poprawy jakości życia mieszkańców i organizacji nocnej
przestrzeni miasta. W centrum jego obowiązków znajdują się negocjacje z właścicielami lokali m.in. w kwestii
minimalizowania hałasu i przestrzegania przepisów uchwały o parkach kulturowych, interwencje w miejscach
problemowych oraz udział w nocnych patrolach ze służbami miejskimi.

Pamiętajmy, że miasto nocą to przestrzeń współdzielona przez mieszkańców, przedsiębiorców i
turystów. Różnorodność potrzeb tych grup przez lata stanowiła wyzwanie – szczególnie w obszarach o
intensywnym życiu nocnym. Powołanie Burmistrza Nocnego Jacka Jordana oraz Komisji Nocy jest
odpowiedzią na te kwestie oraz realizacją założeń miejskiej polityki zrównoważonej turystyki. Dzięki
tym działaniom, powstała platforma dialogu między mieszkańcami, przedsiębiorcami,
przedstawicielami rad dzielnic oraz służb miejskich. Współpraca ta przekłada się na wypracowywanie
pomysłów i rozwiązań, których efekty nie są widoczne od razu.

Kwestie związane z hałasem, zasadami parku kulturowego i
bezpieczeństwem

Funkcja Burmistrza Nocnego ma charakter nie tylko doradczy – to przede wszystkim bezpośrednie
rozmowy z właścicielami lokali, interwencje w miejscach problemowych oraz wspólne patrole ze
służbami miejskimi. Te działania pozwalają przede wszystkim szybko reagować na zgłaszane
problemy. Do tej pory Burmistrz Nocny przeprowadził negocjacje z ponad 20 podmiotami z różnych
części miasta, podczas których wskazywał na konieczność przestrzegania zasad dobrego sąsiedztwa,
w tym poszanowania ciszy nocnej oraz ograniczenia poziomu nagłośnienia. Jacek Jordan inicjował i
wspierał przeprowadzanie wzmożonych kontroli ogródków gastronomicznych (m.in. w kwestii zajęcia
pasa drogowego, przestrzeń dla pieszych).

Choć Burmistrz Nocny nie jest pracownikiem służb mundurowych, często im towarzyszy w godzinach
późnowieczornych i nocnych, wspomagając ich pracę. W 2025 roku uczestniczył w 18 nocnych
patrolach w najbardziej obciążonych rejonach miasta. Efektem tych działań była m.in. poprawa
przestrzegania przepisów uchwały o parkach kulturowych oraz ograniczenie uciążliwości związanych z
hałasem. Co istotne, w sezonie letnim liczba wykroczeń związanych z zakłócaniem porządku
publicznego spadła aż o 46 procent. To pokazuje, że współpraca Burmistrza ze służbami miejskimi
poprawia bezpieczeństwo i komfort życia mieszkańców. Należy podkreślić, że w 2025 roku prezydent
Krakowa przekazał 200 tys. złotych dla policji oraz 400 tys. złotych dla straży miejskiej na dodatkowe
piesze patrole w sezonie letnim. Dzięki wspólnym działaniom odnotowano znaczną poprawę sytuacji:
w sezonie letnim 2025 r., tj. od czerwca do września, odnotowano o 46 proc. mniej wykroczeń
dotyczących zakłócania spokoju, porządku publicznego lub spoczynku. W tym roku planowana jest
kontynuacja dodatkowych patroli w analogicznym okresie.

W lutym 2025 roku Rada Miasta Krakowa przyjęła jednogłośnie tzw. uchwałę antyhałasową, która
uwzględniła postulaty Komisji i Burmistrza Nocnego. Wprowadza ona zakaz używania urządzeń



generujących hałas w godzinach od 22.00 do 6.00. Choć Wojewódzki Sąd Administracyjny stwierdził
nieważność uchwały, nadal obowiązuje ona w praktyce – miasto, po rekomendacji Komisji Nocy,
złożyło odwołanie od wyroku. Do czasu ostatecznej decyzji, straż miejska może nadal nakładać
mandaty za łamanie tych przepisów. W odpowiedzi na skargi mieszkańców, do regulaminu budżetu
obywatelskiego (przyjętego w 2026 roku) wprowadzono nową zasadę. Już na etapie oceny projektów
sprawdzane będzie, czy dana inicjatywa może powodować hałas w godzinach ciszy nocnej.

Komisja Nocy zajęła się także problemem organizowania cyklicznych dyskotek i występów
muzycznych na płycie Rynku Głównego, które odbywają się do późnych godzin nocnych. Choć
wydarzenia te są atrakcyjne dla części osób korzystających z nocnej oferty miasta, dla mieszkańców
centrum oznaczają codzienny hałas i uciążliwości. Organizatorzy zgłaszają takie wydarzenia jako
zgromadzenia publiczne. W praktyce oznacza to, że nie obowiązują ich przepisy dotyczące
ograniczania hałasu, a miasto zgodnie z przepisami prawa może jedynie prowadzić rejestr
zgromadzeń. Ich rozwiązanie jest możliwe tylko w przypadku poważnego zagrożenia bezpieczeństwa.
Aby znaleźć sposób na zaradzenie temu problemowi, Prezydent Miasta Krakowa – na wniosek Komisji
Nocy – zwrócił się do Rzecznika Praw Obywatelskich oraz Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji
o wypracowanie zmian w przepisach. Celem jest pogodzenie prawa do zgromadzeń z prawem
mieszkańców do spokoju.

Praktyki przyjazne sąsiedztwu

Równie ważnym obszarem działań Burmistrza Nocnego jest edukacja i budowanie świadomości
społecznej w zakresie gospodarki nocy. Wyrazem tych założeń jest kampania „Respect Kraków” oraz
katalog dobrych praktyk dla branży gastronomicznej, który kładzie nacisk m.in. na kwestie związane z
minimalizowaniem hałasu. Zasady te zostały przekazane do ponad tysiąca kontrahentów miasta z
branży gastronomii. Trwają także prace nad wdrożeniem Certyfikatu „Lokal przyjazny sąsiedztwu”,
którego założeniem jest promowanie wśród przedsiębiorców odpowiedzialnego prowadzenia
działalności.

Przedstawione działania mają przyczyniać się do zwiększenia społecznego poczucia odpowiedzialności
za korzystanie ze wspólnej przestrzeni miejskiej. Mają one charakter długofalowy i choć nie przynoszą
natychmiastowych efektów, są kluczowe dla odczuwalnej zmiany jakości życia w mieście. Burmistrz
Nocny staje się w tej sytuacji nie tylko mediatorem, ale także wsparciem przy budowaniu równowagi
między rozwojem miasta a komfortem jego mieszkańców.

Informacje dotyczące działań Burmistrza Nocnego i Komisji Zrównoważonej Gospodarki Nocy można
znaleźć w zakładce na stronie krakow.pl oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.

https://krakow.pl/nasze_miasto/218588,artykul,aktualnosci.html
https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=202792

